
673ª feira | 17/Jun/2025 - Edição nº 11914

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 070-2023 

 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E ASSESSORIA TÉCNICA AMBIENTAL LTDA. 
OBJETO: Prorroga-se o Contrato nº 070/2023-APPA, pelo período de 
mais 05 (cinco) meses, a partir do dia 10 de julho de 2025, restando fixada 
a data do término o dia 10 de dezembro de 2025. 
VALOR: Para o período de execução previsto na cláusula primeira, a 
APPA pagará a CONTRATADA a importância máxima de até R$ 
261.565,50 (Duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco 
reais e cinquenta centavos), conforme cálculos e justificativas constantes 
do protocolado nº 23.644.167-9, os quais ficam fazendo parte integrante 
do presente termo, independentemente de sua transcrição.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 03/06/2025 
PROTOCOLO: 23.644.167-9 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025 
 

Paranaguá, 06 de junho de 2025. 
 

JOÃO PAULO RIBEIRO SANTANA 
DIRETOR DE MEIO AMBIENTE DA APPA

 80259/2025 

Serviço Social Autônomo

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 

PROTOCOLO: 24.119.367-5 
PROCESSO GERAL: 59/2025 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 10/2025. 
OBJETO: Autorização de contratação direta da empresa ISP – Workout 
Comércio de Produtos para Saúde Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
24.550.559/0001-53, para a aquisição de suprimentos de fisioterapia para 
atendimento aos corpos artísticos do Teatro Guaíra, nos equipamentos de 
fisioterapia, conforme lista no referido Memorando, são 21 (vinte e um) itens, 
acrescido de frete. 
FUNDAMENTO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 160, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$23.405,26 (vinte e três mil, quatrocentos e 
cinco reais e vinte e seis centavos). 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 09/06/2025. 
 80090/2025

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA nº 06/2025 

Súmula: Designar novos membros para compor a Comissão do Contrato de 
Permissão de Uso Oneroso de Espaço Público referente ao Edital de Pregão 
Eletrônico nº 05/2022. 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Estadual nº 11.907/2018,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar como membros da Comissão do Contrato de Permissão de Uso 
Oneroso de Espaço Público referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 05/2022: 
- WANESSA CARDOSO WIACEK HOINACKI, RG nº 7.XXX.498-X SSP/PR, 
como Gestora; 
- LOIZE DAS GRAÇAS PACHECO SOVINSKI, RG nº 5.XXX.832-9 SSP/PR, 
como Fiscal;  
- RENAN LUCAS FERREIRA MENDES, RG nº 10.XXX.156-X, como Fiscal;  
- MIRELLA NEVES FERRAZ, RG nº X.268.XXX SSP/PE, como Fiscal. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

Curitiba, 16 de junho de 2025. 
 

Aline Gonçalves de Campos de Assis 
Diretora-Presidente/PalcoParaná 

 

 
 

 80543/2025 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 

PROTOCOLO: 24.069.425-5 
PROCESSO GERAL: 62/2025 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 13/2025. 
OBJETO: Autorização de contratação direta da empresa SOLUÇÃO ID 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
34.979.098/0001-92, para a aquisição de 02 (dois) certificados digitais, sendo 
estes certificados 01 (um) para e-CPF e 01 (um) para e-CNPJ. 
FUNDAMENTO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 160, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ R$414,00 (quatrocentos e quatorze reais). 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 09/06/2025. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 

PROTOCOLO: 24.069.425-5 
PROCESSO GERAL: 62/2025 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 13/2025. 
OBJETO: Autorização de contratação direta da empresa SOLUÇÃO ID 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
34.979.098/0001-92, para a aquisição de 02 (dois) certificados digitais, sendo 
estes certificados 01 (um) para e-CPF e 01 (um) para e-CNPJ. 
FUNDAMENTO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 160, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ R$414,00 (quatrocentos e quatorze reais). 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 09/06/2025. 
  80091/2025 

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE/FDU
PROT. N°: 23.944.974-3
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 004/2022.
PARTES: PARANACIDADE/FDU e GEOMAIS TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: altera os prazos de execução e de vigência para 14/06/2026 e 14/10/2026, 
respectivamente. O valor contratual fica aumentado em 18,69%, no importe de R$ 
7.763.467,00, passado o valor global para R$ 49.302.759,00.
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2025

80261/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – GMS 311/2025

O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, declara publicamente 
que a empresa SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A sagrou-se 
vencedora do pregão eletrônico 001/2025 com a proposta final de - R$ 5.575.343,40 
(cinco milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e 
quarenta centavos). Desse modo, com fundamento no inciso XXVII do artigo 40 
do Regulamento Interno de Licitações e Contratos do PARANACIDADE, qualquer 
licitante poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data dessa 
publicação, apresentar recurso em campo próprio da plataforma eletrônica BLL 
COMPRAS. Com a disponibilização do recurso na plataforma eletrônica, ficam 
desde já intimados os demais licitantes que se iniciará o prazo de 5 (cinco) dias 
úteis para apresentação de contrarrazões, sendo-lhes assegurada vista imediata dos 
elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

Curitiba, 17 de junho de 2025.
João Carlos da Luz

Pregoeiro
80606/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 004/2025 

PROTOCOLO: 24.007.094-4 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
gradil em toda unidade, reboco e pintura de parede localizada no 
Pavilhão B, na unidade Atacadista de Cascavel/PR. 
ABERTURA: 11/07/2025 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br. 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 823.671,90 (oitocentos e vinte e três mil 
seiscentos e setenta e um reais e noventa centavos). 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do 
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link de “Licitações – 
Procedimento Licitatório” e poderá ainda ser solicitado através do e-mail 
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br. 
 

Eder Eduardo Bublitz 
Diretor-Presidente 

 

  

80446/2025

COHAPAR

Extrato de Retificação do Contrato nº 2307/2025 – Edital Licitção.
COHAPAR nº 14/2024 (GMS LE nº 22/2024)

Processo: 21.202.692-1.  Partes: COHAPAR e GEOMAPA ENGENHARIA 
LTDA. A Cohapar torna pública a retificação do Extrato do Contrato nº 2307/2025, 
publicado no DIOE, Edição nº 11909, de 10/06/2025, Prot.77426/2025, à pág. 75, 
onde consta “Vigência: inicia-se na data de assinatura e se estende pelos 22 meses 
posteriores ao recebimento da OS.”, leia-se: “Vigência: inicia-se na data de assinatura 
e se estende pelos 16 meses posteriores ao recebimento da OS”. DELI/DVCT 

80059/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
382216725

Documento emitido em 17/06/2025 11:05:31.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11914 | 17/06/2025 | PÁG. 67

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

carla.regina
Retângulo


